UBND HUYỆN KHOÁI CHÂU

PHÒNG GIÁO DỤC& ĐÀO TẠO

Số:  118 /PGD&ĐT
V/v hướng dẫn xây dựng kế hoạch dạy học Học kỳ II năm học 2019-2020 và tiếp tục dạy học qua Internet, trên truyền hình trong thời gian học sinh nghỉ học ở trường vì Covid 19 và khi đi học trở lại
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khoái Châu, ngày 08 tháng 4 năm 2020

Kính gửi: Các trường THCS trong huyện;

Phòng GD&ĐT sao gửi đến các đơn vị Công văn số 546/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 06/4/2020 của Sở GD&ĐT về việc hướng dẫn xây dựng kế hoạch dạy học Học kỳ II năm học 2019-2020 và tiếp tục dạy học qua Internet, trên truyền hình trong thời gian học sinh nghỉ học ở trường vì Covid 19 và khi đi học trở lại.

 Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường thực hiện một số nội dung sau:
1. Các nhà trường giao cho tổ/nhóm chuyên môn và giáo viên xây dựng kế
hoạch dạy học chi tiết theo từng môn học của từng lớp đến khi kết thúc năm học
2019-2020 (kết thúc chương trình trước ngày 15/7/2020).
2. Xây dựng kế hoạch dạy học trực tuyến, qua mạng internet đối với các khối lớp và lập thời khóa biểu chi tiết đối với các môn dạy trên truyền hình, trên internet của các khối lớp.

3. Thống kê và lập danh sách cụ thể những học sinh không tham gia học trên truyền hình, trên internet và có kế hoạch phân công giáo viên dạy cho những học sinh không tham gia học trên truyền hình, trên Internet khi học sinh đi học trở lại.

4. Hoàn thành tiến độ dạy chương trình các môn học đối với tuần 4,5 từ ngày 13/4-18/4/2020.

5. Phối hợp chặt chẽ với gia đình, quản lý thời gian và chất lượng học tập của học sinh; có giải pháp cụ thể đối với những học sinh có hoàn cảnh khó khăn, không có đủ điều kiện, thiết bị để học sinh tham gia học trực tuyến, học qua Internet.

Các nhà trường báo cáo bằng văn bản các nội dung trên và gửi về bộ phận chuyên môn Phòng GD&ĐT trước 12/4/2020 và báo cáo tình hình học trực tuyến của học sinh hàng ngày theo biểu mẫu quy định và đúng thời gian qua địa chỉ email: bacthcskhoaichau@gmail.com. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, các đơn vị báo cáo về bộ phận chuyên môn THCS - Phòng GD&ĐT để được hướng dẫn giải quyết./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, bậc THCS.
KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Hữu Thịnh

2